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· Dokumentat elektronik krijohen, qarkullojnë dhe ruhen në fomën e krijimit në këto sisteme:

1. EDRMS –Sistemi i qarkullimit elektronik të dokumentave
1. SQDNE- Sistemi i qarkullimit të dokumentave me nënshkrim elektronik

· Dokumentat fizike krijohen, qarkullojnë dhe ruhen në formën e krijimit në  përputhje me parashikimet ligjore të ligjit 9154/2003 “Për arkivat “ si dhe “Normave tekniko profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqipërisë”


